[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, através do setor competente da municipalidade que informe a essa Casa de Leis,informações sobre a possibilidade de se implantar palestras educativas que envolvam o Serviço Social,Psicologia,Odontologia e Enfermagem para alunos das escolinhas de futebol nos Bairros.

J U S T I F I C A T I V A
             O objetivo é informar, esclarecer e conscientizar as crianças e adolescentes das escolinhas de futebol acerca da realidade que as rodeia. É o momento em que se privilegiam as orientações sobre os problemas do cotidiano e a convivência em grupo, os relacionamentos com os pares, o respeito, a solidariedade e cooperação, as drogas, as violência, a educação ambiental, higiene bucal, a sexualidade entre outros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de outubro de 2017.

                                       [image: ]
        DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
bbd0d417-a571-4f63-ad9a-db8d06479e3d.png
PROTOCOLO 4444/2017 - 20/10/2017 16:10

image1.jpeg
7,,,,,,@@
J C’npge

image2.jpeg